
8. Valgmøde i Vanløse. (2011-32896)
Vanløse Lokaludvalg skal træffe beslutning om hvorvidt lokaludvalget ønsker at være vært for et 
lokalt valgmøde i forbindelse med et kommende folketingsvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. træffer beslutning om hvorvidt 1.
lokaludvalget ønsker at invitere til et valgmøde i forbindelse med et kommende 
folketingsvalg.

at Vanløse Lokaludvalg giver formanden mandat til at indkalde til et sådant 2.
møde, i samarbejde med de medlemmer, der ønsker at deltage.

at Vanløse Lokaludvalg afsætter op til 10.000 kr. til dækning af udgifter i 3.
forbindelse med et valgmøde. Midlerne tages fra lokaludvalgets interne 
disponering til borgermøder m.v.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har ønsket at afholde et valgmøde i forbindelse med udskrivning af det 
kommende folketingsvalg, og da et folketingsvalg vil blive udskrevet i løbet af 2011, allersenest den 
18. november 2011, skal lokaludvalget træffe beslutning om rammerne for et evt. valgmøde.

Der er indhentet følgende bemærkninger til lokaludvalgets afholdelse af et evt. valgmøde: 

Økonomiforvaltningen er i forbindelse med Brønhøj-Husum Lokaludvalgs støtte til et lignende 
valgmøde blevet bedt om at vurdere hvorvidt et politisk valgmøde i forbindelse med et folketingsvalg 
kan afholdes i lokaludvalgets regi. Det er forvaltningens klare vurdering at det godt kan gøres, hvis 
mødet har et klart lokalpolitisk tema. Hvis der diskuteres landspolitiske emner på et sådant møde, 
skal det være emner, der også direkte vedrører lokaludvalgets geografiske område. Desuden er det et 
krav, at de politikere der deltager, kommer fra en bred repræsentation af partier, der er opstillet i 
Københavns valgkreds, og at de beskæftiger sig med emner, der er af kommunalpolitisk karakter. 

I planlægningen af et evt. valgmøde er derfor vigtigt, at lokaludvalget er meget opmærksomt på, at 
mødet ligger inden for rammerne af kommunalfuldmagten, dvs. rammer for hvad der er en kommunal 
opgave, således at arrangementet ikke kan opfattes som partistøtte. Det skal understreges overfor de 
politiske inviterede, at oplæg skal have et lokalpolitisk indhold; at deltagende politikerne skal være 
opstillet i Kbh., og at mødet kun kan gennemføres, hvis der er en bred repræsentation af partier 
med (flest mulige partier og flere end tre-fire partier samt partier, som dækker hele det politiske 
spektrum og ikke ensidigt fordeler sig på den ene fløj). 

Endelig skal udgifter, der afholdes til sådanne arrangementer kunne stå mål med arrangementets 
karakter, herunder hvor mange der kan og må forventes at deltage.



Løsning

Lokaludvalget beslutter om lokaludvalget ønsker at invitere til et valgmøde i forbindelse med et 
kommende folketingsvalg og giver formanden mandat til at indkalde til et sådant møde, i samarbejde 
med de medlemmer der ønsker at deltage.

Lokaludvalget afsætter op til 10.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse med et valgmøde. 
Midlerne tages fra lokaludvalgets interne disponering til borgermøder m.v.

Økonomi

Lokaludvalget afsætter op til 10.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse med et valgmøde. 
Midlerne tages fra lokaludvalgets interne disponering til borgermøder m.v.

Videre proces

Formanden står for den videre proces, i samarbejde med evt. andre lokaludvalgsmedlemmer, der 
ønsker at deltage. Sekretariatet står for den praktiske del af et evt. valgmøde; lokalebookning, 
annoncering m.v.
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